10 MS. *E membraré el mi firmamento.* Dios, á quien todo es presente, no necesita de acordarse de lo que tiene prometido. Esto lo dice por respecto á nosotros; esto es, hará que nos acordemos. S. PABLO cuando dice: *Que et*

a Apocalyps. xiii, 10. — b Supra 1, 28, et viii, 17. — c Isai. lvi, 9. — d Eccl. xliii, 12.

A. T. T. I.

pactum est inter Deum et omnem animam viventem universae carnis que est super terram.

17. Dixitque Deus ad Noë: Hoc erit signum foederis, quod constitui inter me et omnem carnem super terram.

18. Erant ergo filii Noë, qui egressi sunt de arca, Sem, Cham, et Japheth: porrò Cham ipse est pater Chanaan.

19. Tres isti filii sunt Noë: et ab his disseminatam est omne genus hominum super universam terram.

20. Cœpitque Noë vir agricola exercere terram, et plantavit vineam:

21. Bibensque vinum inebriatus est, et nudatus in tabernaculo suo.

22. Quod cum vidisset Cham pater Chanaan, verenda scilicet patris sui esse nudata, nuntiavit duobus fratribus suis foras.

23. At verò Sem et Japheth pallium imposuerunt humeris suis, et incidentes retrorsum, operuerunt verenda patris sui: faciesque eorum aversæ erant, et patris virilia non viderant.

24. Et quando dispertó Noë ex vino, cum didicisset quæ fecerat ei filius suus minor,

25. Ait: Maledictus Chanaan, servus servorum erit fratribus suis.

26. Dixitque: Benedictus Dominus Deus Sem, sit Chanaan servus ejus.

do concertada entre Dios y toda ánima viviente de toda carne, que está sobre la tierra.

17. Y dijo Dios á Noé: Esta será la señal de la alianza, que he establecido entre mí y toda carne sobre la tierra.

18. Fueron pues los hijos de Noé que salieron del arca, Sem, Cham y Japheth: y Cham es el padre de Chanaan.

19. Estos tres son los hijos de Noé: y de estos se propagó todo el linaje de los hombres sobre toda la tierra.

20. Y Noé, que era labrador, comenzó á labrar la tierra, y plantó una viña:

21. Y bebiendo vino se embriagó, y quedó descubierto en medio de su tienda.

22. Lo que habiendo visto Cham padre de Chanaan, esto es, la desnudez vergonzosa de su padre, salió fuera á contarlo á sus dos hermanos.

23. Mas Sem y Japheth pusieron una capa sobre sus hombros, y andando hacia atrás, cubrieron las vergüenzas de su padre: y tuvieron vueltos sus rostros, y no vieron la desnudez de su padre.

24. Y cuando dispertó Noé del vino, luego que supo lo que habia hecho con el sí hijo menor,

25. Dijo: Maldito Chanaan, siervo será de los siervos de sus hermanos.

26. Y añadió: Bendito el Señor Dios de Sem, sea Chanaan siervo de él.